
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott.Antonio Battistini)

(D.C.A. n. 434 del 31 dicembre 2024)

N.   204 DEL 14/02/2025

OGGETTO: PRESA  D'ATTO  DEL  DECRETO  NR.  18853/2024  DEL 
DIPARTIMENTO  SALUTE  E  WELFARE  DELLA  REGIONE 
CALABRIA  E  INDIZIONE  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA 
PREDISPOSIZIONE DI UNA GRADUATORIA DI DISPONIBILITA' 
AZIENDALE  DEI  MEDICI  PEDIATRI  DI  LIBERA  SCELTA 
ASPIRANTI  AL  CONVENZIONAMENTO  PER  L'ANNO  2025  AI 
SENSI DELL' ARTICOLO 19 DELL'ACN - PLS VIGENTE.

STRUTTURA PROPONENTE Gestione Risorse Umane

Parere Direttore Amministrativo
Dott. TIZIANA CIUCI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

Parere Direttore Sanitario
Dott. ANTONIO GALLUCCI 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



OGGETTO: PRESA  D'ATTO  DEL  DECRETO  NR.  18853/2024  DEL 
DIPARTIMENTO  SALUTE  E  WELFARE  DELLA  REGIONE 
CALABRIA  E  INDIZIONE  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA 
PREDISPOSIZIONE DI UNA GRADUATORIA DI DISPONIBILITA' 
AZIENDALE  DEI  MEDICI  PEDIATRI  DI  LIBERA  SCELTA 
ASPIRANTI  AL  CONVENZIONAMENTO  PER  L'ANNO  2025  AI 
SENSI DELL' ARTICOLO 19 DELL'ACN - PLS VIGENTE.

Proposta del Responsabile del Procedimento n.1082 / 2025

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria 
fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Nicola VERO

Il Responsabile U.O. G.P.C.
Dott. Andrea COSCO

Il Direttore Gestione Risorse Umane Dott.ssa Viviana MARASCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Il Direttore Gestione Risorse Umane

Visto  il  D.C.A.  n.  25  del  29  gennaio  2024  con  il  quale  il  Dott.  Antonio  Battistini  è  stato 
confermato,  ai  sensi  dell'art.  2,  comma 1,  del  decreto legge  n.150 del  10 novembre 2020,  
convertito  con  modificazioni  nella  legge  30  dicembre  2020,  n.181  e  s.m.i,  Commissario 
Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro;
Visto il D.C.A. n. 434 del 31 dicembre 2024 con il quale sono stati prorogati i Commissari 
Straordinari delle Aziende Sanitarie del SSR;
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n.701 del 13 giugno 2023;
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n.865 del 14 luglio 2023;

PREMESSO CHE:
- l’art. 19 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici Pediatri di 

libera scelta, demanda all’Amministrazione Regionale il compito di predisporre annualmente la 
graduatoria regionale dei medici aspiranti al convenzionamento per la Pediatria di libera scelta;

- il Dipartimento Salute e Welfare della Regione Calabria, con Decreto Regionale nr. 18853/2024 
ha pubblicato sul BURC nr. 264 del 19/12/2024 la graduatoria definitiva dei Medici Pediatri di 
Libera scelta ad oggetto “Approvazione graduatoria definitiva dei medici da incaricare per la 
Pediatria di Libera scelta valida per l’anno 2025”;

CONSIDERATO CHE secondo l’art.  19 c. 7 dell’ACN PLS vigente,  le Aziende,  fatte salve 
diverse  determinazioni  in  sede  di  AIR  relativamente  alla  tempistica,  entro  15  giorni  dalla 
pubblicazione della graduatoria definitiva, pubblicano sul proprio sito istituzionale un avviso per la 
predisposizione  di  una  graduatoria  aziendale  dei  medici  Pediatri  di  Libera  scelta  disponibili 
all’eventuale  conferimento  di  incarico  provvisorio  a  tempo  determinato  o  all’affidamento  di 
sostituzione;

-
RAVVISATA, in coerenza, la necessità di procedere all’indizione di un avviso pubblico, per la 
Proposta n. 1082/2025

copia informatica per consultazione



predisposizione di una graduatoria di disponibilità aziendale per i medici Pediatri di Libera scelta;

RITENUTO doversi precisare che gli interessati, secondo quanto previsto dal bando di avviso 
allegato  alla  presente  deliberazione  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  potranno 
presentare  domanda  di  inserimento  nella  graduatoria  aziendale  secondo  il  seguente  ordine  di 
priorità:

- pediatri iscritti nella graduatoria regionale secondo l'ordine di punteggio; 
- pediatri che abbiano acquisito la specializzazione in pediatria o discipline equipollenti 

successivamente alla data di scadenza della presentazione della domanda di inclusione 
in graduatoria regionale;

PRECISARE CHE le  graduatorie  saranno valide per  un anno (sarà  cura  dell’Azienda indire 
eventuali integrazioni e/o rettifiche) e, comunque, fino all’approvazione della nuova graduatoria di 
settore Regionale;

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione Funzionamento aziendale e ritenuta la 
propria competenza;

VISTI gli esiti del procedimento istruttorio espletato dal Responsabile del procedimento designato 
ai sensi della legge 241/90 e smi

PROPONE

Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente ripetuto e confermato:
1  -  DI  PRENDERE ATTO del  Decreto  nr.  18853/2024  pubblicato  sul  BURC  n.  264  del 
19/12/2024,  del  Dipartimento  Salute  e  Welfare  della  Regione  Calabria  recante  “Approvazione 
graduatoria definitiva dei medici da incaricare per la Pediatria di Libera scelta valida per l’anno 
2025”;

2 - DI INDIRE in ottemperanza all’art. 19 c. 7 dell’ACN PLS vigente un avviso pubblico per la 
formulazione  della  graduatoria  di  disponibilità  aziendale  dei  medici  Pediatri  di  Libera  scelta 
secondo il seguente ordine di priorità:

- pediatri iscritti nella graduatoria regionale secondo l'ordine di punteggio; 
- pediatri che abbiano acquisito la specializzazione in pediatria o discipline equipollenti 

successivamente alla data di scadenza della presentazione della domanda di inclusione 
in graduatoria regionale;

3 - PRECISARE CHE le graduatorie saranno valide per un anno (sarà cura dell’Azienda indire 
eventuali  integrazioni  e/o  rettifiche)  e  comunque fino  all’approvazione  della  nuova  graduatoria 
Regionale;

4 - DI TRASMETTERE il presente avviso all’ufficio competente per la pubblicazione sul sito 
aziendale al fine di garantire la massima diffusione

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sulla base della proposta dell'U.O.C. G.R.U. e dell’U.O. G.P.C.

Proposta n. 1082/2025

copia informatica per consultazione



ACQUISITI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

Di far propria la proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Antonio Battistini

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Proposta n. 1082/2025

copia informatica per consultazione



 

REGIONE CALABRIA 

 

 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

 CATANZARO  

 
 
   
  

  

      

U.O. Gestione Personale Convenzionato 

1 
 
 

                                                   

 

                                                     Al Responsabile U.O. G.P.C.           

                     Dott. Andrea COSCO           

                     protocollo@pec.asp.cz.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOMANDA DI DISPONIBILITA’ PER LA FORMULAZIONE DELLA GRADUATORIA 

AZIENDALE DEI MEDICI PEDIATRI DI LIBERA SCELTA ASPIRANTI AL 

CONVENZIONAMENTO PER L’ANNO 2025, AI SENSI DELL’ART. 19 A.C.N. P.L.S. VIGENTE.  

 

 

 

 

 

 

 

POSSONO PRESENTARE DOMANDA 
 

- I medici Pediatri iscritti nella graduatoria regionale secondo l'ordine di punteggio;  

- I medici Pediatri che abbiano acquisito la specializzazione in pediatria o discipline equipollenti 

successivamente alla data di scadenza della presentazione della domanda di inclusione in 

graduatoria regionale; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

 

 

 

IMPOSTA DI BOLLO 

Euro 16,00  

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

REGIONE CALABRIA 

 

 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

 CATANZARO  

 
 
   
  

  

      

U.O. Gestione Personale Convenzionato 

2 
 
 

 

____ SOTTOSCRITT ___ DR. _____________________________________  NAT_ il ___/ ___/___ 

A ____________________________ PROV. ( ___ ) CODICE FISCALE _____________________ 

COMUNE DI RESIDENZA _____________________________________________ PROV. ( ___ )  

INDIRIZZO ______________________________________________________________________ 

NR. CIVICO ____ CAP ___________  NUMERO DI CELLULARE ________________________ 

PEC _____________________________________________________________________________ 

(inserire l’indirizzo pec in STAMPATELLO) 

N.B. l’indirizzo pec sopra riportato dovrà essere intestata al medico che presenta la domanda.        

FA DOMANDA 

 

- Per l’inserimento in Graduatoria Aziendale 2025 per i Medici PEDIATRI DI LIBERA SCELTA 

 

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali conseguenti a dichiarazioni mendaci, così come previsto 

dall’articolo 76 del D.P.R. n. 445/2000, e degli effetti amministrativi previsti dall’articolo 75 del D.P.R. 

445/2000, ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000. 

 

DICHIARA 
               

 Di aver conseguito la laurea in Medicina e Chirurgia presso l’Università di__________________ 
in data ___/ ___/ _____   con il voto di laurea   ______ /______;   

 di essere iscritto all’ Albo Professionale dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della 

provincia di ________________________ in data ___/ ___/ ______ con nr. _________________; 

 di essere inserito nella graduatoria regionale definitiva dei Medicina Pediatri di libera scelta della 

Regione _____________ valevole per l’anno 2025 con il seguente punteggio __________; 

 di essere in possesso del titolo di Specializzazione specifica in Pediatria o discipline equipollenti 

conseguito presso l’Università di  ______________________ in data ___/ ___/ _____; 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

REGIONE CALABRIA 

 

 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

 CATANZARO  

 
 
   
  

  

      

U.O. Gestione Personale Convenzionato 

3 
 
 

 

DICHIARA ALTRESI’ 

 

 DI NON AVERE  

 DI AVERE 

PROVVEDIMENTI DI REVOCA O DECADENZA DEL RAPPORTO CONVENZIONALE AI SENSI 

DELL’A.C.N. MMG VIGENTE (in caso affermativo specificare tipologia sanzione, periodo ed ENTE che ha 

adottato il provvedimento) 

____________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 

DI IMPEGNARSI a comunicare tempestivamente radiazioni e/o provvedimenti sospensivi del rapporto 

convenzionale qualora intervenissero successivamente alla trasmissione della presente domanda.  

 

 

- Allegare alla presente fotocopia del documento di riconoscimento nr. _____________________ 

rilasciato il ____/____/______ da ___________________________________________________ 

 

 

 

DICHIARO, con la sottoscrizione della presente domanda, di aver preso visione dell’informativa sulla privacy D.Lgs. 

196/2023 “ Codice in materia di protezione dei dati personali”,  così come integrato dal D. Lgs. 

101/2018, recante disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del 

Reg. UE 2016/679 e, per tanto, con la presente f irma r ilascio specif ica e incondizionata 

autorizzazione al trattamento dei dati personali, per un corretto utilizzo ai fini della presente procedura e degli 

adempimenti conseguenziali.  

 

 

 

                   DATA                                                                                                                 FIRMA 

 ______________________________                                                          __________________________________ 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


